
1/2 

*P/196338* 
 

 

 

 

 

 

 

 

          

KLASA: UP/I-034-02/23-05/5 

URBROJ: 371-06-23-3 

Zagreb, 21. prosinca 2023. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530 na temelju članka 1. stavka 2. 

Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih 

dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 44/22) u upravnom postupku 

pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta E.ON Distribucija plina d.o.o. za izgradnju 

distribucijskih mreža, distribuciju plina i održavanje, Trg Ante Starčevića 3A, Sveta Nedjelja, MBS: 

080134713, OIB: 85690422241, kojeg zastupaju direktori Dean Gnjidić, OIB: 62625464422 i 

Božidar Đurković, OIB: 90416755705, kao sveopćeg pravnog sljednika pripojenog društva 

MOSLAVINA PLIN d.o.o. za gradnju plinovoda i distribuciju plina, Trg kralja Tomislava 6, Kutina, 

MBS: 080439775, OIB: 78223722602, za prestanak važenja dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti, na 30. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 21. 

prosinca 2023., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Energetskom subjektu MOSLAVINA PLIN d.o.o. za gradnju plinovoda i distribuciju plina, Trg 

kralja Tomislava 6, Kutina, MBS: 080439775, OIB: 78223722602, na zahtjev sveopćeg pravnog 

sljednika E.ON Distribucija plina d.o.o. za izgradnju distribucijskih mreža, distribuciju plina i 

održavanje, Trg Ante Starčevića 3A, Sveta Nedjelja, MBS: 080134713, OIB: 85690422241, danom 

izvršnosti ovoga Rješenja, prestaje važiti dozvola za obavljanje energetske djelatnosti distribucije 

plina registarski broj: 080439775-0049-09/04-I/09-II/13-III/19, koja je izdana na razdoblje od 5 (pet) 

godina koje se računa od 8. siječnja 2019.  

2. Dozvola iz točke 1. izreke ovoga Rješenja brisat će se iz Zbirnog pregleda registra dozvola koji se 

vodi pri Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Energetski subjekt E.ON Distribucija plina d.o.o. za izgradnju distribucijskih mreža, distribuciju plina 

i održavanje, Trg Ante Starčevića 3A, Sveta Nedjelja, MBS: 080134713, OIB: 85690422241 

(prijašnja tvrtka: Montcogim - Plinara d.o.o. za izgradnju distribucijskih mreža, distribuciju plina i 

održavanje) (dalje: E.ON Distribucija plina d.o.o.), kao sveopći pravni sljednik energetskog subjekta 

MOSLAVINA PLIN d.o.o. za gradnju plinovoda i distribuciju plina, Trg kralja Tomislava 6, Kutina, 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

MBS: 080439775, OIB: 78223722602 (dalje: MOSLAVINA PLIN d.o.o.), zatražio je zahtjevom 

zaprimljenim u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji putem pošte dana 29. studenoga 2023., 

prestanak važenja dozvole za obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina registarski broj: 

080439775-0049-09/04-I/09-II/13-III/19, koja je izdana na razdoblje od 5 (pet) godina koje se računa 

od 8. siječnja 2019. energetskom subjektu MOSLAVINA PLIN d.o.o. 

Uvidom u sudski registar razvidno je da je energetskom subjektu E.ON Distribucija plina d.o.o. 

pripojen energetski subjekt MOSLAVINA PLIN d.o.o. 

Člankom 541. stavkom 2. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 111/93, 34/99, 

121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19, 34/22, 

114/22, 18/23 i 130/23) propisano je, između ostaloga, da je društvo preuzimatelj sveopći pravni 

sljednik pripojenog društva, dok je u stavku 3. toga članka propisano da pripojeno društvo prestaje s 

danom upisa pripajanja u sudski registar u kojem je upisano društvo preuzimatelj te da nije potrebno 

da se ono posebno briše iz sudskog registra, dok upisom pripajanja članovi pripojenog društva postaju 

članovima društva preuzimatelja. 

Člankom 23. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih 

i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti (dalje: Pravilnik) propisano je da dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti prestaje važiti istekom posljednjeg dana roka na koji je izdana, 

prestankom energetskog subjekta danom pravomoćnosti rješenja o brisanju iz odgovarajućeg registra, 

na vlastiti zahtjev energetskog subjekta danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne 

agencije o prestanku važenja dozvole i danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske regulatorne 

agencije o trajnom oduzimanju dozvole, te je stoga odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

U skladu s člankom 33. Pravilnika, dozvola koja je prestala važiti iz razloga propisanih člankom 23. 

Pravilnika, osim dozvole koja je prestala važiti danom izvršnosti rješenja Hrvatske energetske 

regulatorne agencije o trajnom oduzimanju dozvole, briše se iz zbirnog pregleda te je stoga odlučeno 

kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne 

agencije donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske 

regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 
 

 

 


